
 

 

Zápis z jednání PS pro rovné příležitosti 
v rámci projektu MAP pro Hranicko IV, CZ.02.02.XX/00/23_017/0008268 

konaného dne 27. 11. 2024 od 15:00 do 17:00 

v zasedací místnosti MAS Hranicko z. s., Tř. 1. máje 328, Hranice 

 
Přítomni: viz prezenční listina 

 

Zápis z jednání:  

1. Na úvod jednání proběhlo přivítání přítomných vedoucí PS RP P. V. Vykopalovou a omluvila 

nepřítomné členy.  

 

2. Vedoucí PS omluvila nepřítomné členy. B. Alvado se spojila s vedoucí PS telefonicky a informovala o 

propojení OSPODu se školami s aktivitou obědy do škol, které se podařilo díky účasti na 

strategickém workshopu. 

 

3. Dále proběhlo zhodnocení workshopu, který přinesl spoustu zajímavých podnětů. Nebyl však 

prostor je všechny probrat, dotáhnout je do konce a je otázkou, jestli byl přítomen dostatečně 

reprezentativní vzorek zástupců jednotlivých cílových skupin. Doporučení přenést na společné 

setkání PS. 

 

4. Vedoucí PS informovala o realizaci 1. Setkání s rodiči, které se potkalo také s pozitivními ohlasy. Byl 

stanoven termín dalšího setkání 4.12.2024, bohužel již není možné jej zrealizovat v prostorách 

Dětského centra. Ve speciální škole také není vhodný prostor. Navazujeme ale díky tomu spolupráci 

s Lavinou, v jejíchž prostorách 2. Setkání proběhne 4.12.2025 - je zde i prostor pro hlídání dětí a 

propojíme se i s Poradnou pro rodinu.  

Rodiče mají zájem o kroužek pro své děti. Proběhlo tedy mapování možností v Hranicích. 

15.11.2024 proběhla schůzka v denním centru, které zřizuje Charita Hranice – to je ale pro klienty 

starší 18ti let. Nicméně v odpoledních hodinách by bylo možné prostory využít. Návrh využít 

prostory DDM Hranice – proběhne schůzka s paní ředitelkou a zjistíme možnosti spolupráce. 

 

5. Zítra proběhne další neformální setkání – tentokrát pro pracovníky ŠPZ a ŠPP s cílem další 

spolupráce. 

 

6. Aktualizace dokumentace 

Zůstává domluva z minulého jednání. 

Nesmíme při aktualizaci dokumentace zapomenout na aktivity konzultačního procesu, který 

probíhá průběžně po celou dobu realizace projektu. Jedná se o způsob komunikace s cílovými 

skupinami včetně těch, jejichž zástupci se osobně neúčastní jednání pracovních skupin nebo 

Řídícího výboru. Všechny cílové skupiny musí mít možnost se k jednotlivým výstupům průběžně 

vyjadřovat a připomínkovat je. Všechny dokumenty budou dány ke konzultaci cílovým skupinám 

před jejich předložením Řídícímu výboru, a to emailovou formou, formou zveřejnění na FB a 

webových stránkách. U dokumentu bude vždy uveden termín, do kdy lze dokument připomínkovat. 

Připomínkování je možné emailem na uvedenou emailovou adresu nebo osobně v kanceláři, 

případně přímo na jednání pracovních skupin. Připomínky musí být vždy vypořádány do předložení 

dokumentu Řídícímu výboru. Zároveň bude vypořádání připomínky zaneseno do připomínkového 

listu. Přehled připomínek ze strany cílových skupin v rámci konzultačního procesu bude následně 

poskytnut Řídicímu výboru, včetně způsobu jejich vypořádání. 



 

 

- Informování o možnosti připomínkování na FB, webu MAP a MAS 

- Informování v místních médiích 

- Formulář pro sběr připomínek 

- Sběr podnětů a připomínek obecně na stránkách maphranicko.cz ZDE 

 

7. Aktualizace tabulky místních lídrů 

Členové souhlasí s návrhem PS PMDF a nemají žádný další tip na lídra z regionu. 

 

8. Shrnutí a neformální diskuze o aktuálních tématech – HaG informovala o účastech na konferencích, 

možnosti zapojení do týdne pro wellbeing,... 

 

9. poděkování za účast na jednání PS. 

 

Závěry jednání: 

● Podpořit setkávání rodičů dětí s postižením s ohledem na průběh 2. Setkání 

● Podpořit neformální setkávání pracovníků ŠPP a ŠPZ, pokud o to projeví zájem.  

● Uspořádat společné setkání PS k aktualizaci SWOT analýzy, aktualizaci vize, priorit a cílů. RT MAP 

k tomuto setkání připraví potřebné podklady a bude připraven ke konzultacím. 

● RT MAP bude členům i nadále podávat informace o realizaci aktivit v rámci projektu MAP, které 

budou průběžně zapisovány do kalendáře akcí na webových stránkách projektu MAP, 

 

zapsala: Mgr. Veronika Vykopalová, vedoucí PS 

https://www.maphranicko.cz/kontakty/dotazy-podnety

